
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

ПРИКАЗ 
г. Нижневартовск 

от  02.08.2023 г. № 308 

 
Об организации работы Инновационной 

площадки Федерального уровня  

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования  

«Воспитатели России»» по теме:  

«Мир головоломок: смарт-тренинг для дошкольников»  

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

 

На основании Приказа национального исследовательского института 

дошкольного образования Воспитатели России № 102 от 22.02.2023 года «О 

присвоении дошкольным образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» и в соответствии с соглашением о 

сотрудничестве от 02.08.2023 года между АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования Воспитатели России» и МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России»» по теме: «Мир головоломок: смарт-тренинг для 

дошкольников» на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» с момента 

подписания Соглашения о сотрудничестве и до 31 декабря 2025 г.  

2. Утвердить состав творческой группы:  

 Корнеенко Т.М., заведующий, руководитель Инновационной  

площадки; 

 Бублей М.А., заместитель заведующего по воспитательно-методической 

работе, координатор Инновационной площадки; 

 Сенина Я.В, воспитатель, член творческой группы Инновационной 

площадки; 

 Сидорова А.А., воспитатель, член творческой группы Инновационной 

площадки; 

 Сулейманова Д.С., воспитатель, член творческой группы 

Инновационной площадки; 

 Якунина Н.Н, воспитатель, член творческой группы Инновационной 

площадки; 



3. Руководителю Инновационной площадки: 

 организовать работу по реализации инновационной деятельности в 

соответствии с ФГОС дошкольного образования и согласно апробационного 

плана. Срок: до 01.09.2023 года. 

 организовать в образовательном пространстве Организации 

материально-техническое наполнение образовательной среды ДОО, 

обеспечивающей внедрение инновационной деятельности. Срок: до 01.09.2023 

г., далее по мере необходимости. 

 Координировать деятельность Инновационной площадки. Срок: 

постоянно. 

4. Координатору Инновационной площадки: 

 осуществлять взаимодействие с АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России». Срок: постоянно. 

 осуществлять методическое сопровождение деятельности 

инновационной площадки. Срок: постоянно. 

 развивать методическую компетентность педагогов через обучение на 

курсах повышения квалификации педагогов, а также участвовать в семинарах, 

мастер-классах, вебинарах Института. Срок: постоянно в период действия 

инновационной площадки. 

 подготавливать и представлять отчет деятельности Инновационной 

площадки. Срок: по запросу. 

 размещать материалы, иллюстрирующие результативность 

инновационной деятельности, на официальном сайте учреждения в сети 

Интернет. Срок: постоянно. 

5. Членам инновационной площадки: 

 проводить педагогическую диагностику детей дошкольного возраста 

по направлениям инновационной работы;  

 транслировать опыт инновационной деятельности в своем регионе. 

 подготавливать отчет деятельности Инновационной площадки. 

Срок: по запросу. 

6. Утвердить План работы творческой группы «Мир головоломок» смарт-

тренинг для дошкольников в 2023 – 2024 учебном году. Приложение 1. 

7. Утвердить Программу дополнительного образования «Мир головоломок» 

смарт – тренинг для дошкольников (Далее- Программа). 

8. Назначить специалистов сопровождения Программы: 

 Сенину Я.В., Косых Е.В. – воспитателей группы компенсирующей 

направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи от 6 лет до 

прекращения образовательных отношений № 1; 

 Дегтяренко Е.Е., Якунину Н.Н. – воспитателей группы 

компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи от 6 

лет до прекращения образовательных отношений № 2; 

 Сулейманову Д.С., Сидорову А.А. – воспитателей группы 

компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи от 6 

лет до прекращения образовательных отношений № 3. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности заведующего  М.В. Бублей 
  



Приложение 1 

к приказу № 308 от 02.08.2023 года 

 

План работы  

творческой группы 

«Мир головоломок» 

смарт тренинг для дошкольников  

на 2023 – 2024 учебный год 

№ Мероприятие Срок 
1. Рабочее совещание всех сетевых площадок ВОО 

«Воспитатели России» с участием научного 

руководителя и куратора проекта. Обсуждение 

плана работы на 2023 – 2024 учебный год. 

Август/сентябрь 

2023 

2. Методический день. 

«Лучшие практики и инновационные решения в 

«МИРЕ ГОЛОВОЛОМОК». Часть 1 

Мероприятие предполагает распространение 

опыта инновационных площадок в рамках работы 

со следующими головоломками: 

1. Слагалица 

2. Складушки 

3. Осенний кубик 

4. Пуговицы  

5. Нелегкие маневры 

Ноябрь 2023 

3. Методический день. 

«Лучшие практики и инновационные решения в 

«МИРЕ ГОЛОВОЛОМОК». Часть 2 

Мероприятие предполагает распространение 

опыта инновационных площадок в рамках работы 

со следующими головоломками: 

1. ГАЛА-КУБ 

2. Репка  

3. Четыре цвета 

4. Проекция  

5. Пифагор  

Февраль 2024 

4. МАРАФОН ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИДЕЙ  

«Новые возможности развития ребенка. Опыт 

использования игровых наборов «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт – тренинг для 

дошкольников в практике работы педагогов. 

Апрель 2024 

5. Подготовка и размещение статей, 

видеоматериалов и т.п. по тематике 

инновационной деятельности в информационно – 

В течении учебного 

года 



коммуникационной сети интернет и печатной 

продукции средств массовой информации.  

6. Шестая Всероссийская выездная школа «PRO – 

образование» 2024 г. 

Апрель 2024 

7. Пятнадцатая Международная научно – 

практическая конференция «Инфо – стратегия 

2024: Общество. Государство. Образование.» 

Июнь\                  

июль 2024 

 


		2024-05-31T12:57:38+0500
	Бублей Мария Викторовна




